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Til gruppelederne

Invitasjon til alle bystyrepartier om felles innsats for raskt å få på plass en rusakutt i Bergen
Lørdag 11. juli startet Bergensavisen en serie med rystende glimt inn i de rusavhengiges hverdag i 
Bergen, med særlig søkelys på miljøet i Nygårdsparken. Selv om vi alle egentlig vet at forholdene 
er slik, gjør det et stort inntrykk å få det presentert usminket på denne måten. Hvis en slik reportasje 
og kommentarene fra oss politikere ikke bare skal bli tomme ord, må det føre til handling.  

I Bergensavisen 15. juli går direktør Erling Pedersen i Stiftelsen Bergensklinikkene ut med 
opplysning om at Stiftelsen har lokaler til en rusakutt stående klar, og at man kan sette i gang 
øyeblikkelig. Det skisseres en rusakutt som med full bruk av akuttplasser, hvert eneste døgn i året, 
vil koste omkring 15 millioner kroner for akuttbehandling av cirka 700 personer.

Stiftelsen Bergensklinikkene er et regionalt og nasjonalt kompetansesenter innen rusfeltet. Det er 
ingen tvil om den stiller med den aller beste kompetanse til å ivareta de oppgavene som en rusakutt 
byr på. 

Bystyrepartiene i Bergen har tidligere vist at når noe er viktig nok, kan man klare å samle seg – om 
nødvendig ved å skjære gjennom de vanlige rutinene.  15 millioner kroner utgjør ca 1,5 promille av 
Bergen kommunes driftsbudsjett. Igangsetting straks vil i praksis si omkring 1. september, dvs. at 
utslaget i regnskapet for 2009 maksimalt vil være i størrelsesorden 5 millioner kroner, som tilsvarer 
ca en halv promille av kommunens driftsbudsjett. Denne type resonnement kan selvsagt gjøres 
gjeldende for et stort antall budsjettposter. Likevel er det mitt bestemte inntrykk at det er 
tverrpolitisk vilje til å gjøre noe raskt med de tragiske forholdene som reportasjene i Bergensavisen 
viser oss.

Denne saken kommer ganske klart under det unntaket som er gjort i forskrift om offentlige 
anskaffelser § 2-1 tredje ledd for kontrakter om  utførelse av helse- og sosialtjenester med en ideell 
organisasjon. Det må da åpnes for en begrenset konkurranse blant ideelle organisasjoner om en slik 
avtale. Dette må det være mulig å få ordnet med minimumsfrister. Jeg er sikker på at de få ideelle 
organisasjoner som har kompetanse til å gi et slikt tilbud her i Bergen, alle vil gjøre sitt beste for at 
en rusakutt skal bli virkelighet raskt, nettopp fordi de ut fra et ideelt engasjement ikke vil ødelegge 
den muligheten vi nå har. 

Jeg inviterer alle bystyrepartiene v/gruppeleder eller stedfortreder til et møte 11. august kl 1200, 
etter møtet i Forretningsutvalget. Også byråd Christine Meyer inviteres til møtet. Den nødvendige 
formelle behandlingen må deretter følges opp på basis av den felles forståelse som vi kommer fram 
til. Helt bevisst kaller jeg dette en invitasjon og ikke en utfordring. Formålet er å la partipolitisk 
rivalisering fare, og at vi alle kan gå inn i valgkampen med den ballast at vi har klart å samle oss om 
felles handling i en sak som er så viktig.

Beste hilsen

Torstein Dahle
gruppeleder Rødt


